quiere decir obviamente que esa lectura fuera solamente ofrecida por esa edición, pero sí resulta significativo que Arévalo entre todas las que maneja la escoja para avalar la suya propia.

La edición publicada en Basilea⁶¹ el año 1537 aparece reflejada como único testigo entre las coincidencias en una ocasión únicamente, con motivo del pasaje I 49 *eum*.

La edición realizada por Hadamario⁶² no figura como único testigo entre las coincidencias con motivo de ninguna lectura de las indicadas por nuestro editor; sí aparecerá reflejada, como veremos más adelante, pero acompañada de otras, de una o más ediciones coincidentes dependiendo de la lectura de que se trate.

Con relación a la edición publicada por Poelmann,⁶³ aparece reflejada como único testigo entre las coincidencias en 12 ocasiones. Así ocurre en los siguientes pasajes con motivo de las lecturas que a continuación indicaremos: I 252 *destituit*, I 262 (pro d. s) *Solymos*, I 286 (pro d. s) *dabant*, I 322 (pro d. s) *quum*, I 594 *se*, I 611 (pro d. s) *posterius*,

⁶¹ Arévalo se expresaba en estos términos al tratar sobre esta edición: 68. Editio duodecima anno 1537: Iuveni presbyteri Hispani poetae Christiani lib. III (corrige IV) de historia evangelica, emendati, et multis erroribus purgati. Aratoris subdiaconi libri II, Acta apostolica complectentes, antea in Germania non excusi. Aurelii Prudentii Clementis consularis viri (corrige clarissimi viri) Encheiridion veteris, et novi Instrumenti. Scholae Christianae necessarij libelli. Basileae apud Bartholomaeum Westhemerum, et Nicolaum Brylingerum anno M. D. XXXVII, in 8 parvo. Hac editione usus sum ex bibliotheca selecta, et locupletissima eminentissimi cardinalis Valentis Gonzaga. Exstat etiam in bibliotheca Angelica. Repetita est, ut videtur, anno 1542.

⁶² Cf. Ibidem p. 34: 69. Editio decima tertia anno 1537: Iuveni Hispani, et Sedulii Scotigenae presbyterorum, et poetarum christianissimorum historiae evangelicae, versibus heroicis amussim expressae: iam tersiores, et ex veterum aliquot librorum collatione multo castigatiorum in lucem prolatae. Coloniae apud Eucharium anno 1537, mens. Iul. In 8. Editor est Reinhardus Lorichius Hadamarius, cuius tamen epistola dedicataria avulsa est ab exemplari quo utor, sed exstat in editione Poelmanni, quam nunc exponam. Typographus Eucharii Cervicorni nomine notus est.

⁶³ Ibidem, pp. 34-35: 70. Editio decima quarta eodem anno 1537, aut circiter. Iuveni Hispani evangelicae historiae libri IV. Caelii Sedulii mirabilium divinatorum, sive Paschalis carminis libri IV una cum hymnis aliquot. Aratoris in Acta Apostolica libri duo. Venantii Honorii Fortunati hymni duo per G. Cassandrum integritati suae restituti. Omnia per Theodorum Poelmannum Cranenburgensem recognita. Basileae. In 8o. Nulla est nota temporis: sed Reinhardus Lorichius Hadamarius epistolae dedicatariae ad D. Ioannem Comitem a Vueda subscribit Marpurgi nonis Iuliis anno M. D. XXXVII, qui ait, Iuvenum, et Sedulium a se edi non paucis, quas a librariis, vel chalcotypis acceperant, mendarum iniuriis vindicatos, et suo studio restitutos. Iuvenus igitur cum Sedulio prodiit Coloniae 1537, ex recensione Hadamarii, cuius editionem secutus postea fuit Poelmannus Basileae, additis variis lectionibus in Iuvenum, et Sedulium, sed praecipue in Iuvenum. In Poelmanni Basileensi editione sine anni nota praeter varias has lectiones, et epistolam dedicatariam Hadamarii sunt duo epigrammata, aliud Poelmanni, aliud Hadamarii de utilitate legendi poetas sacros. Post Iuvenum est carmen inscriptum, Triumphus Christi heroicus, de quo vide num. 19. Fortasse editio haec differenda est ad annum 1551, ut n. 75 explicabo. De ea sic G. Fabricius comment. in poet. Christ. verbo Iuvenus: Lectionis diversitatem in Iuvenum Basileae impressum collegerat Theodorus Poelmannus ex editione, ni fallor, Rothomagensi, aut ex manuscripto, quod cum ea editione consensit: id autem manuscriptum e bibliotheca Gandavense fuisse, ipse postea annotavit.